
Schützenkreis Landau in der Pfalz e. V.
Kreisliga

Halbjahresrundenkämpfe 2025

KK - Unterhebelgewehr 25 m
A b s c h l u ß b e r i c h t

Rundenkampfleiter: KOSM Udo  H e l l m a n n

Telefon:   06341  950320 (bis 23:00 Uhr)

31. Dezember 2025 E – mail:   udo.hellmann.svq@t-online.de

Wettkampfergebnisse

KK KK

SV Annweiler : SV Edesheim 264 : 288
SV Queichheim : SV Wernersberg 328 : 270
SV Hauenstein 1 : SV „Diana“ Insheim 1 335 : 330
SG 1881 Landau 3 : RBS Rhodt 275 : 254
SG 1881 Landau 1 : SV Hauenstein 3 327 : 286
SV Herxheim 2 278
SV Hauenstein 2 : SG Edenkoben 2 290 : 307
SV Herxheim 1 : SG 1881 Landau 2 275 : 297
SV Maikammer 1 316
SV Maikammer 2 298

Mannschaftswertung

Verein:   1.W-K 2.W-K 3.W-K 4.W-K 5.W-K 6.W-K Gesamt Schnitt

01 SG 1881 Landau 1 6 322 330 336 327 333 327 1.975 329,17

02 SV Hauenstein 1 6 327 331 316 323 326 335 1.958 326,33

03 SV „Diana“ Insheim 1 6 306 328 317 314 332 330 1.927 321,17

04 SV Queichheim 6 307 309 309 318 321 328 1.892 315,33

05 SV Maikammer 1 6 307 319 289 320 325 316 1.876 312,67

06 SG Edenkoben 2 6 292 280 288 307 302 307 1.776 296,00

07 SG 1881 Landau 2 6 287 293 299 286 303 297 1.765 294,17

08 SV Maikammer 2 6 283 297 285 293 301 298 1.757 292,83

09 SV Hauenstein 2 6 280 280 286 294 292 290 1.722 287,00

10 SV Hauenstein 3 6 276 300 291 279 289 286 1.721 286,83

11 SV Herxheim 1 6 266 298 286 293 282 275 1.700 283,33

12 SV Edesheim 6 281 231 285 270 274 288 1.629 271,50

13 SG 1881 Landau 3 6 258 265 265 258 296 275 1.617 269,50

14 SV Herxheim 2 6 251 249 248 265 270 278 1.561 260,17

15 RBS Rhodt 6 223 246 271 263 250 254 1.507 251,17

16 SV Wernersberg 6 262 214 295 193 266 270 1.500 250,00
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17 SV Annweiler 6 222 236 236 232 242 264 1.432 238,67

Tagesbestenwertung Offene Klasse

01 WEISBROD,  Patrick SG 1881 Landau 1 114

BRAUN,  Gregor SV Hauenstein 1 114
NIEDERMAYER,  Thomas SV „Diana“ Insheim 1 114

                                                                                                                                                                                                                                                                                                      

Tagesbestenwertung Seniorenklasse

01 SEIBEL,  Stefan (Hauenst.) SV Hauenstein 1 112

02 ESTELMANN,  Walter SV Queichheim 111
03 BANTZ,  Volker SV „Diana“ Insheim 1 110

Einzelwertung Offene Klasse

Name: Verein: 1.W-K 2.W-K 3.W-K 4.W-K 5.W-K 6.W-K Gesamt Schnitt

01 WEISBROD,  Patrick SG 1881 Landau 1 116 115 118 116 116 114 695 115,83

02 BRAUN,  Gregor SV Hauenstein 1 111 116 113 114 108 114 676 112,67

03 TSAPANIDIS,  Matthias SG Edenkoben 2 111 106 117 113 114 112 673 112,17

04 NIEDERMAYER,  Thomas SV „Diana“ Insheim 1 113 111 110 107 113 114 668 111,33

05 BABIC,  Alen SV Queichheim 107 105 106 108 109 111 646 107,67

06 SCHMIDTS,  Jürgen SV Maikammer 1 107 110 99 111 109 107 643 107,17

07 FAKHR,  Jana SG 1881 Landau 1 103 110 109 105 110 105 642 107,00

08 LEHR,  Helena SG 1881 Landau 1 102 102 109 103 109 107 632 105,33

09 SEIBEL,  Christoph SV Hauenstein 1 107 102 101 106 105 109 630 105,00

10 BECKER,  Stefan SV Maikammer 1 101 108 89 104 110 107 619 103,17

11 KLEIN,  Andreas SV „Diana“ Insheim 1 95 108 99 98 108 106 614 102,33

12 SCHMIDTS,  Thomas SV Maikammer 1 99 101 101 105 106 102 614 102,33

13 WITTMANN,  Ralf SV „Diana“ Insheim 1 95 109 96 95 102 99 596 99,33

14 WISNIEWSKI,  Beate SV Maikammer 2 91 100 95 104 100 100 590 98,33

15 WICK,  Patrick SG 1881 Landau 2 94 101 97 96 98 101 587 97,83

16 RAAB,  Martin SV Queichheim 98 97 93 97 102 100 587 97,83

17 BRAUN,  Matthias SV Hauenstein 3 91 113 102 89 101 90 586 97,67

18 BOMM,  Lukas SV Hauenstein 2 99 83 101 95 104 96 578 96,33

19 HARTENECK,  Alexander RBS Rhodt 88 94 105 91 100 94 572 95,33

20 WIEDEMANN,  Aron SG Edenkoben 2 93 88 88 97 100 103 569 94,83

21 BECKER,  Kerstin SV Hauenstein 3 88 90 96 91 81 100 546 91,00

22 MOJSES, Andy SG 1881 Landau 2 84 88 98 84 97 89 540 90,00

23 SPÄTER,  Dirk SV Hauenstein 2 90 72 95 84 90 92 523 87,17

24 DENY, Martina SV Herxheim 2 78 83 84 84 94 98 521 86,83

25 KUSTUS,  Stefan SV Hauenstein 1 74 91 92 85 74 92 508 84,67

26 ZIEGLER,  Fabian SV Edesheim 92 67 92 67 86 99 503 83,83

27 BAUER,  Volker SG 1881 Landau 3 81 79 84 82 91 84 501 83,50

28 COLLET,  Martin SV Annweiler 87 84 86 78 75 90 500 83,33

29 HILZENDEGEN,  David SV Annweiler 82 88 85 69 85 87 496 82,67

30 PAULIG,  Adam SV Wernersberg 80 45 100 93 95 81 494 82,33

31 BRAUN,  Heiko SV Hauenstein 3 86 77 66 79 87 85 480 80,00

32 ZIEGLER,  Volker SV Edesheim 88 53 63 90 87 79 460 76,67

33 WILLING,  Fabienne SV „Diana“ Insheim 1 84 98 86 104 84 456 91,20

34 FRANTZEN,  Jörg SV Wernersberg 86 109 104 75 81 455 91,00

35 DÖRINGER,  Alexander SV Edesheim 81 63 91 80 80 60 455 75,83

36 BILLER,  Stefan SV Annweiler 53 64 65 85 82 87 436 72,67



37 HÖRNER,  Matthias SV Queichheim 65 79 92 93 106 435 87,00

38 BECKER,  Christoph RBS Rhodt 76 63 60 82 66 66 413 68,83

39 KRAMM,  Martin RBS Rhodt 57 65 75 65 59 83 404 67,33

40 BÜGENBURG,  Christian SG 1881 Landau 2 77 76 79 85 85 402 80,40

41 PAULIG,  Knut SV Wernersberg 96 91 96 108 391 97,75

42 KLEIN,  Sebastian SV Maikammer 1 77 73 78 51 61 340 68,00

43 TIATOR,  Joachim SV Hauenstein 2 58 50 69 56 65 298 59,60

44 PAULIG,  Sabine SV Wernersberg 27 37 65 42 58 55 284 47,33

45 STRITZINGER,  Benji RBS Rhodt 59 57 85 64 265 66,25

46 CRUZ – MOSTER,  Carmen SG 1881 Landau 3 74 59 77 210 70,00

47 FRÖBE,  Rene SV „Diana“ Insheim 1 84 61 145 72,50

48 KÖGLER,  David SV Hauenstein 2 58 75 133 66,50

49 WEIß, Michael SV Herxheim 1 99 99 99,00

50 KÜHLMEYER,  Phillip SV Hauenstein 2 96 96 96,00

51 DRUMM,  Alexander SG Edenkoben 2 75 75 75,00

  

Einzelwertung Seniorenklasse

Name: Verein: 1.W-K 2.W-K 3.W-K 4.W-K 5.W-K 6.W-K Gesamt Schnitt

01 ESTELMANN,  Walter SV Queichheim 102 107 110 113 110 111 653 108,83

02 SEIBEL,  Stefan (Hauenst.) SV Hauenstein 1 109 111 102 101 112 112 647 107,83

03 BANTZ,  Volker SV „Diana“ Insheim 1 98 108 108 109 111 110 644 107,33

04 RAISIN,  Stefan SG 1881 Landau 2 109 104 104 105 108 107 637 106,17

05 LEETHAUS,  Walter SG 1881 Landau 1 103 105 109 106 107 106 636 106,00

06 WISNIEWSKI,  Zbigniew SV Maikammer 2 101 103 106 103 106 108 627 104,50

07 SEIBEL,  Stefan (Silz) SV Hauenstein 1 100 104 98 103 106 100 611 101,83

08 MANNESCHMIDT,  Werner SG 1881 Landau 3 92 97 99 104 109 102 603 100,50

09 BROSIG,  Herbert SV Edesheim 100 92 102 90 99 105 588 98,00

10 KNOBLOCH,  Stephan SV Herxheim 1 93 95 100 94 103 103 588 98,00

11 PRINZ,  Norbert SV Herxheim 1 97 104 96 99 98 91 585 97,50

12 BRAUN,  Johannes SV Hauenstein 3 97 97 93 99 101 96 583 97,17

13 WISNIEWSKI,  Roswitha SV Maikammer 2 98 94 84 86 95 90 547 91,17

14 MESSEMER,  Wolfgang SV Herxheim 2 83 86 92 93 93 97 544 90,67

15 DRUMM,  Michael SG Edenkoben 2 88 86 83 97 88 92 534 89,00

16 BURRET,  Jürgen SV Herxheim 1 76 99 90 95 81 81 522 87,00

17 ECKERLE,  Dieter SV Edesheim 89 72 83 90 88 99 521 86,83

18 MANNESCHMIDT,  Gertrud SG 1881 Landau 3 85 89 82 72 96 89 513 85,50

19 SCHUMB,  Volker SV Hauenstein 2 87 84 81 75 80 99 506 84,33

20 SCHLEY,  Gerd SV Herxheim 2 90 80 72 83 83 83 491 81,83

21 LAUBSCHER,  Lothar SV Hauenstein 2 91 100 99 98 95 483 96,60

22 WIESER,  Reinhold SV Hauenstein 2 83 90 100 89 89 451 90,20

23 THOMAS,  Jürgen RBS Rhodt 87 75 90 84 77 413 82,60

24 MICIC,  Zoran SV Maikammer 1 78 71 77 88 80 394 78,80

25 FAST,  Stefan SV Wernersberg 69 60 48 58 235 58,75

Einzelwertung Offene Klasse & Seniorenklasse

Name: Verein: 1.W-K 2.W-K 3.W-K 4.W-K 5.W-K 6.W-K Gesamt Schnitt

01 WEISBROD,  Patrick SG 1881 Landau 1 116 115 118 116 116 114 695 115,83

02 BRAUN,  Gregor SV Hauenstein 1 111 116 113 114 108 114 676 112,67

03 TSAPANIDIS,  Matthias SG Edenkoben 2 111 106 117 113 114 112 673 112,17

04 NIEDERMAYER,  Thomas SV „Diana“ Insheim 1 113 111 110 107 113 114 668 111,33

05 ESTELMANN,  Walter SV Queichheim 102 107 110 113 110 111 653 108,83

06 SEIBEL,  Stefan (Hauenst.) SV Hauenstein 1 109 111 102 101 112 112 647 107,83



07 BABIC,  Alen SV Queichheim 107 105 106 108 109 111 646 107,67

08 BANTZ,  Volker SV „Diana“ Insheim 1 98 108 108 109 111 110 644 107,33

09 SCHMIDTS,  Jürgen SV Maikammer 1 107 110 99 111 109 107 643 107,17

10 FAKHR,  Jana SG 1881 Landau 1 103 110 109 105 110 105 642 107,00

11 RAISIN,  Stefan SG 1881 Landau 2 109 104 104 105 108 107 637 106,17

12 LEETHAUS,  Walter SG 1881 Landau 1 103 105 109 106 107 106 636 106,00

13 LEHR,  Helena SG 1881 Landau 1 102 102 109 103 109 107 632 105,33

14 SEIBEL,  Christoph SV Hauenstein 1 107 102 101 106 105 109 630 105,00

15 WISNIEWSKI,  Zbigniew SV Maikammer 2 101 103 106 103 106 108 627 104,50

16 BECKER,  Stefan SV Maikammer 1 101 108 89 104 110 107 619 103,17

17 KLEIN,  Andreas SV „Diana“ Insheim 1 95 108 99 98 108 106 614 102,33

18 SCHMIDTS,  Thomas SV Maikammer 1 99 101 101 105 106 102 614 102,33

19 SEIBEL,  Stefan (Silz) SV Hauenstein 1 100 104 98 103 106 100 611 101,83

20 MANNESCHMIDT,  Werner SG 1881 Landau 3 92 97 99 104 109 102 603 100,50

21 WITTMANN,  Ralf SV „Diana“ Insheim 1 95 109 96 95 102 99 596 99,33

22 WISNIEWSKI,  Beate SV Maikammer 2 91 100 95 104 100 100 590 98,33

23 BROSIG,  Herbert SV Edesheim 100 92 102 90 99 105 588 98,00

24 KNOBLOCH,  Stephan SV Herxheim 1 93 95 100 94 103 103 588 98,00

25 WICK,  Patrick SG 1881 Landau 2 94 101 97 96 98 101 587 97,83

26 RAAB,  Martin SV Queichheim 98 97 93 97 102 100 587 97,83

27 BRAUN,  Matthias SV Hauenstein 3 91 113 102 89 101 90 586 97,67

28 PRINZ,  Norbert SV Herxheim 1 97 104 96 99 98 91 585 97,50

29 BRAUN,  Johannes SV Hauenstein 3 97 97 93 99 101 96 583 97,17

30 BOMM,  Lukas SV Hauenstein 2 99 83 101 95 104 96 578 96,33

31 HARTENECK,  Alexander RBS Rhodt 88 94 105 91 100 94 572 95,33

32 WIEDEMANN,  Aron SG Edenkoben 2 93 88 88 97 100 103 569 94,83

33 WISNIEWSKI,  Roswitha SV Maikammer 2 98 94 84 86 95 90 547 91,17

34 BECKER,  Kerstin SV Hauenstein 3 88 90 96 91 81 100 546 91,00

35 MESSEMER,  Wolfgang SV Herxheim 2 83 86 92 93 93 97 544 90,67

36 MOJSES, Andy SG 1881 Landau 2 84 88 98 84 97 89 540 90,00

37 DRUMM,  Michael SG Edenkoben 2 88 86 83 97 88 92 534 89,00

38 SPÄTER,  Dirk SV Hauenstein 2 90 72 95 84 90 92 523 87,17

39 BURRET,  Jürgen SV Herxheim 1 76 99 90 95 81 81 522 87,00

40 DENY, Martina SV Herxheim 2 78 83 84 84 94 98 521 86,83

41 ECKERLE,  Dieter SV Edesheim 89 72 83 90 88 99 521 86,83

42 MANNESCHMIDT,  Gertrud SG 1881 Landau 3 85 89 82 72 96 89 513 85,50

43 KUSTUS,  Stefan SV Hauenstein 1 74 91 92 85 74 92 508 84,67

44 SCHUMB,  Volker SV Hauenstein 2 87 84 81 75 80 99 506 84,33

45 ZIEGLER,  Fabian SV Edesheim 92 67 92 67 86 99 503 83,83

46 BAUER,  Volker SG 1881 Landau 3 81 79 84 82 91 84 501 83,50

47 COLLET,  Martin SV Annweiler 87 84 86 78 75 90 500 83,33

48 HILZENDEGEN,  David SV Annweiler 82 88 85 69 85 87 496 82,67

49 PAULIG,  Adam SV Wernersberg 80 45 100 93 95 81 494 82,33

50 SCHLEY,  Gerd SV Herxheim 2 90 80 72 83 83 83 491 81,83

51 BRAUN,  Heiko SV Hauenstein 3 86 77 66 79 87 85 480 80,00

52 ZIEGLER,  Volker SV Edesheim 88 53 63 90 87 79 460 76,67

53 WILLING,  Fabienne SV „Diana“ Insheim 1 84 98 86 104 84 456 91,20

54 FRANTZEN,  Jörg SV Wernersberg 86 109 104 75 81 455 91,00

55 DÖRINGER,  Alexander SV Edesheim 81 63 91 80 80 60 455 75,83

56 BILLER,  Stefan SV Annweiler 53 64 65 85 82 87 436 72,67

57 HÖRNER,  Matthias SV Queichheim 65 79 92 93 106 435 87,00

58 BECKER,  Christoph RBS Rhodt 76 63 60 82 66 66 413 68,83

59 KRAMM,  Martin RBS Rhodt 57 65 75 65 59 83 404 67,33

60 BÜGENBURG,  Christian SG 1881 Landau 2 77 76 79 85 85 402 80,40



61 PAULIG,  Knut SV Wernersberg 96 91 96 108 391 97,75

62 KLEIN,  Sebastian SV Maikammer 1 77 73 78 51 61 340 68,00

63 TIATOR,  Joachim SV Hauenstein 2 58 50 69 56 65 298 59,60

64 PAULIG,  Sabine SV Wernersberg 27 37 65 42 58 55 284 47,33

65 STRITZINGER,  Benji RBS Rhodt 59 57 85 64 265 66,25

66 CRUZ – MOSTER,  Carmen SG 1881 Landau 3 74 59 77 210 70,00

67 FRÖBE,  Rene SV „Diana“ Insheim 1 84 61 145 72,50

68 KÖGLER,  David SV Hauenstein 2 58 75 133 66,50

69 WEIß, Michael SV Herxheim 1 99 99 99,00

70 KÜHLMEYER,  Phillip SV Hauenstein 2 96 96 96,00

71 DRUMM,  Alexander SG Edenkoben 2 75 75 75,00

72 LAUBSCHER,  Lothar SV Hauenstein 2 91 100 99 98 95 483 96,60

73 WIESER,  Reinhold SV Hauenstein 2 83 90 100 89 89 451 90,20

74 THOMAS,  Jürgen RBS Rhodt 87 75 90 84 77 413 82,60

75 MICIC,  Zoran SV Maikammer 1 78 71 77 88 80 394 78,80

76 FAST,  Stefan SV Wernersberg 69 60 48 58 235 58,75

Schriftfarbe schwarz Offene Klasse
Schriftfarbe orange Seniorenklasse

Die Urkunden werden nach getrennter Wertung ausgestellt.



Schützenkreis Landau in der Pfalz e. V.

Halbjahresrundenkämpfe 2025

KK - Unterhebelgewehr 25 m

Rundenkampfleiter: KOSM Udo  H e l l m a n n



                                                                                                                                                                                                                                                                                                      


